



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

XVI сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

от 08 ноября 2007 года № 155 -СО
г.Костомукша

О внесении изменений и дополнений
в Регламент Совета Костомукшского
городского округа, утвержденного
Решением Совета городского округа
от 23.11.2006г. № 15-СО

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет Костомукшского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Регламент Совета Костомукшского городского округа, утвержденного решением Совета городского округа от 23.11.2006г. № 15-СО следующие дополнения и изменения:

1. В абзаце первом статьи 2 слово «самоуправления» заменить словом «значения».

2. В статье 7:

- пункт 1 части 7.1. изложить в следующей редакции «Организацию деятельности Совета осуществляет глава Костомукшского городского округа который исполняет полномочия председателя Совета»;

- пункт 2 части 7.1. абзац первый изложить в следующей редакции: «Полномочия председателя Совета»;

- подпункт 12 пункта 2 части 7.1. изложить в следующей редакции «издает распоряжения, подписывает протоколы сессий, иные документа Совета»;

- пункт 5 части 7.1. изложить в следующей редакции «Полномочия председателя Совета начинаются со дня избрания в должность главы Костомукшского городского округа и прекращаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством и Уставом»;

3. В статье 8:

- абзац первый изложить в следующей редакции «Депутаты Совета на своем первом заседании из своего состава избирают главу городского округа, который исполняет полномочия председателя Совета. После избрания главы городского округа избирается заместитель председателя Совета»;

- в абзаце втором слова «председателя Совета» заменить словами «главы городского округа»;

4. В статье 9:

- по всему пункту 3 слова «председатель Совета» заменить словами «глава городского округа»;

- пункт 4 дополнить первым предложением «Глава городского округа при формировании повестки дня распределяет между комиссиями вопросы, вносимые на сессию, для их рассмотрения на комиссиях»

- в пункте 4 слова «председателю Совета» заменить словами «главе городского округа», слова «начальнику финансового органа» заменить словами «руководителю финансового органа», слова «Костомукшского городского округа» исключить;

- в пункте 8 слова «председателя Совета» заменить словами «главы городского округа»

5. В статье 10:

- в пункте 2 последнее предложение первого абзаца изложить в следующей редакции: «Первую сессию до избрания главы Костомукшского городского округа – исполняющего полномочия председателя Совета, ведет старейший по возрасту из депутатов»;

- абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции «Созыв сессии Совета – полномочие председателя Совета. Сессия созывается по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца»;

- в абзаце 7 пункта 2 после слов «конкурса» дополнить словами «на должность»;

- в абзаце 10 пункта 2 после слов «городского округа» дополнить словом «не менее»;

- пункт 3 изложить в следующей редакции «Сессия правомочна при наличии кворума, а именно двух третей от установленного числа депутатов (13 депутатов)»;

- в пунктах 4, 5 слова «начальника финансового органа» заменить словами «руководителя финансового органа»;

- в пункте 7 слова «председателя Совета или его заместителя» заменить словами «главу городского округа или заместителя председателя Совета»;

- в пункте 8 слова «председателя Совета» заменить словами «главы городского округа», слова «начальнику финансового органа» заменить словами «руководителя финансового органа»

- в пунктах 8, 9 после слова специалиста дополнить словом «аппарата»;

6. В статье 11 в первом абзаце по всему тексту слова «председателя Совета» заменить словами «главы городского округа»;

7. В статье 12 во втором абзаце слова «председатель Совета» заменить словами «глава городского округа»;

8. В статье 13:

- в пунктах 2, 3 слова «начальника финансового органа» заменить словами «руководителя финансового органа»;

в пункте 8 слова «к председателю Совета» заменить словами «к главе городского округа», слова «начальнику финансового органа» заменить словами «руководителю финансового органа»;

9. В статье 14:

- пункт 1 изложить в следующей редакции «Первую сессию Совета открывает председатель избирательной комиссии и ведет старейший по возрасту депутат до избрания главы городского округа – исполняющего полномочия председателя Совета»;

- в пунктах 6, 7, 8 слово «председатель» заменить словом «председательствующий»;

- в пункте 16 слова «председателю Совета» заменить словами «главе городского округа»;

10. В статье 15:

- в абзаце первом слова «председателем Совета» заменить словами «главой городского округа»;

- в абзаце четвертом слова «начальника финансового органа» заменить словами «руководителя финансового органа», слова «председателя Совета» словами «главы городского округа»;

11. В статье 16:

- в первом абзаце слова «начальнику финансового органа» заменить словами «руководителю финансового органа»;

12. В статье 17:

- во втором абзаце слова «начальником финансового органа» заменить словами «руководителем финансового органа», слова «Председатель Совета» заменить словами «Глава городского округа».

13. В статье 18:

- в подпункте 3 пункта 4 слова «финансового органа» заменить словами «руководителем финансового органа»;

- в пункте 3 подпункте 6 «начальника финансового органа» заменить словами «руководителя финансового органа»;

- в пунктах 7, 8 слова «председатель Совета» заменить словами «глава городского округа»;

- в пункте 10 в первом абзаце слова «начальником финансового органа» исключить, во втором абзаце слова «начальника финансового органа» заменить словами «руководителя финансового органа»;

14. Статья 22:

- в абзаце 4 слова «главой Костомукшского городского округа» заменить словами «главой администрации»;

- абзац 8 изложить в следующей редакции «С докладом по проекту бюджета выступают глава администрации и/или руководитель финансового органа»;
- в абзаце 10 слова «главой городского округа» заменить словами «Советом городского округа»;
- 15. В абзаце 3 статьи 23 слова «начальника финансового органа» заменить словами «руководителя финансового органа»;
- 16. В статье 23 в третьем абзаце слова «начальника финансового органа» заменить словами «руководителя финансового органа»;
- 17. В статье 24 в названии статьи, в пунктах 1 и 4 после слова «органов» добавить слова «местного самоуправления»;
- 18. В статье 25:
 - пункт 1 изложить в следующей редакции «Решения Совета нормативного характера оформляются органом, инициирующим рассмотрение вопроса, и подписываются главой Костомукшского городского округа, а в случае его временного отсутствия исполняющим обязанности главы Костомукшского городского округ»;
 - в пункте 4 слова «начальника финансового органа» заменить словами «руководителя финансового органа»;
- 19. В статье 26:
 - в подпункте 6 пункта 1 слова «начальника финансового органа» заменить словами «руководителя финансового органа»;
- 20. Пункт 1 статьи 27 изложить в новой редакции «В соответствии со статьей 42 Конституции Республики Карелия право законодательной инициативы в Законодательном Собрании Республики Карелия принадлежит Совету Костомукшского городского округа, главе Костомукшского городского округа».
- 21. В статье 28 в пункте 5 слова «председатель Совета» заменить словами «глава городского округа»;
- 22. В статье 29:
 - в пункте 1 абзаце втором слова «председателем Совета» заменить словами «главы городского округа».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава
городского округа

В.С. Шаповал